



PRŪDIŠKIŲ SOCIALINĖS GLOBOS NAMAI

Biudžetinė įstaiga, Prūdiškių g. 59, Prūdiškių km., Juodšilių sen., LT-13225, Vilniaus rajonas,
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 190795841
Tel. (8 5) 249 3496. el.p. prudiskes.p@gmail.com

Lietuvos Respublikos
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai

2022-01-24 d. Nr. R-02-...¹²...- (1.8.)

DĖL 2021 M. VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITOS

Pateikiame Prūdiškių socialinės globos namų 2021-ųjų metų veiklos plano įgyvendinimo ataskaitą.

PRIDEDAMA:

1. Prūdiškių socialinės globos namų 2021-ųjų m. veiklos plano įgyvendinimo ataskaita, 22 lapai.

Laikinai einanti direktoriaus pareigas

Galina Judkinienė

PRŪDIŠKIŲ SOCIALINĖS GLOBOS NAMŲ 2021 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Proceso ir (ar) indėlio vertinimo kriterijai ir jų reikšmės	Per ataskaitinį laikotarpį pasiekti rezultatai	Planuotų rezultatų neįgyvendinimo / viršijimo priežastys	Asignavimai (tūkst. eurų)
0207010101	Sudaryti sąlygas valstybinių globos ir kitų įstaigų veiklai				<i>šiamet stulpelyje pateikti skaičiai, buvo ministro įsakymu patvirtintame veiklos plane, todėl prašome NETAIŠYTI.</i>	2 404
	Priemonei įgyvendinti skirtos:			2460,1		
	<i>valstybės biudžeto lėšos</i>			647,0	+28,0 tūkst. eurų lėšos, skirtos apsaugos priemonėms nuo Covid-19 išigyti; +15,0 tūkst. eurų šiluminės trąšos įvykus avarijai remontui	604
	<i>pajamų įmokų lėšos</i>			972,1	+72,1 tūkst. eurų pajamų įmokų. Didėjant gyventojų pensijoms ir šalpos išmokoms mažėja kitų lėšų pajamos	900
	<i>kitos lėšos</i>			841,0	-59,0 tūkst. eurų pajamų mažėjimas dėl gyventojų skaičiaus mažinimo	900
			02.07 Socialinių paslaugų plėtra			

<p>1. Organizuoti tinkamą asmenų apgyvendinimą ir paskirti jų poreikius atitinkančias paslaugas:</p>		<p>1.1. Įgyvendinta 100 proc. Globos namuose per 2021 metus apgyvendinta 13 asmenų – iš jų 11 naujai atvykusių asmenų bei 2 asmenys, kuriems buvo teikiamos kompleksinės trumpalaikės socialinės globos paslaugos. Metų eigoje jiems pradėtos teikti ir ilgalaikės socialinės paslaugos.</p>	<p>1.1. 2021 m. gauta 20 siuntimų į socialinės globos namus dėl ilgalaikių socialinės globos paslaugų teikimo. Pagal siuntimus neatvyko 6 gyventojai, vienas siuntimas prarastas 2022 metams dėl būsimo gyventojų teisminių globėjų pakeitimo procedūrų. 2021 m. gruodžio 31 dienai įstaigoje gyvenančių asmenų, kuriems buvo teikiamos ilgalaikės socialinės globos paslaugos, skaičius – 204 asmenys.</p>
<p>1.1. teikti asmenims ilgalaikę socialinę globą</p>	<p>asmenų, per metus gavusių ilgalaikę socialinę globą stacionariame globos padalinyje, skaičius – 210</p>	<p>Per einamuosius metus bendras paslaugų gavėjų skaičius 233 asmenys, gavę ilgalaikės / trumpalaikės socialinės globos paslaugas įstaigoje.</p>	
<p>1.2. atlikti išsamų ir visapusišką asmens poreikių vertinimą, pagal įvertintus poreikius sudaryti individualų socialinės globos planą</p>	<p>1. atliktas 100 proc. naujai apgyvendintų asmenų poreikių vertinimas ir sudaryti individualūs socialinės globos planai;</p> <p>2. įstaigoje gyvenančių asmenų, kurių individualūs socialinės globos planai peržiūrėti ir patikslinti, skaičius – 210</p>	<p>1.2.1. Įgyvendinta 100 proc. Visiems naujai apgyvendintiems asmenims atliktas poreikių vertinimas bei sudaryti individualūs socialinės globos planai, skaičius – 13.</p> <p>1.2.2. Atsižvelgiant į gyventojų sveikatos, laisvalaikio organizavimo, socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo, specialiųjų bei kitus poreikius, į jo gebėjimus, gabumus, silpnąsias savybes, negalios pobūdį ir pan., pagal poreikį buvo peržiūrėti ir patikslinti visų įstaigoje gyvenančių asmenų individualūs socialinės globos planai – 233.</p>	<p>Ataskaitinio laikotarpio pabaigai kompleksinės trumpalaikės socialinės globos paslaugos buvo teikiamos 3 asmenims.</p>
<p>1.3. gerinti teikiamų paslaugų kokybę</p>	<p>atliktas socialinės globos įstaigos teikiamų paslaugų kokybės įvertinimas, pasitelkus išorės ekspertus, ir parengtos rekomendacijos</p>	<p>1.3.1. Siekiant gerinti socialinės globos įstaigos teikiamų paslaugų kokybę, 2021 metų gruodžio 20 dieną, pasitelkus išorės ekspertus, įstaigoje buvo</p>	

			<p>atliktas Socialinės globos atitikties SGN normoms bei teikiamų paslaugų kokybei įvertinimas. Analizės metu ekspertai vykdė pokalbius su gyventojais ir atsakingais specialistais kryžminiu būdu. Vykdė veiklos ir aplinkos stebėjimą, atliko susijusių vidinių teisės aktų analizę susijusių su socialinių paslaugų teikimu. Išorės ekspertų išvada - Prūdiškių socialinės globos namų teikiamos paslaugos atitinka teisės aktuose nurodytiems reikalavimams. Remiantis įvertinime pateiktomis rekomendacijomis pagrindinėse tobulintuose įstaigos veiklos srityse, yra parengtas ir patvirtintas „Prūdiškių socialinės globos namų rekomendacijų, pateiktų „Ekspertinis išorės vertinimas ir konsultacijos“ audito ataskaitoje, dėl socialinės globos atitikties socialinės globos normoms vertinimo ataskaitos pateikimo priemonių įgyvendinimo planas 2022 metams“.</p> <p>1.4.1. Įvykdyta 100 proc. Siekiant plėsti gyventojams užimtumo formas bei įgyvendinant papildomų laisvalaikio lauko poilsio zonų įdiegimą, buvo įrengtas basų kojų takas. Šalia stadiono</p>	<p>asmenų, kuriems, atnaujinus įstaigos lauko stadioną ir įsigijus naujų papildomų priemonių (lauko poilsio zonos įrengimas, sūpynės), padidintos laisvalaikio praleidimo bei fizinio</p>
	<p>1.4.1. užtikrinti įstaigoje tinkamą asmenų fizinę aplinką</p>			

		<p>aktyvumo skaičius – 100</p> <p>galimybės,</p>	<p>įrengtas sveikatingumo takas, leidžia patirti gamtą penkiaais savo pojūčiais. Takas įrengtas iš 10 skirtingų dangos paviršių (medžio drožlės, kankorežiai, akmenys, smėlis ir kt.) skirtas vaikščioti basomis. Apie 115 asmenų (daugiau nei pusė Įstaigos gyventojų), ataskaitiniu laikotarpiu buvo skatinami atrasti tiesioginį sąlytį su gamta, buvimu gryname ore bei stimuliuoti pėduose slypinčių gausybę nervų ir viso organizmo darbą gerinančių taškų. Pasivaikščiojimai ekologišku basų kojų taku padėjo gyventojams pajusti teigiamų emocijų, energijos antplūdį, sumažinti stresą ar įtampą, suteikė harmonijos jausmą. Modernizavus ankstesniais metais įrengtą lauko terasą (įrengtos apsauginės žaliuzės, sudėti apsauginiai nuo vėjo ir skersvėjo apsaugantys stiklai) praplėstos bendros aplinkos erdvės paslaugų gavėjams. Įvairiomis oro sąlygomis terasa turėjo galimybę pasinaudoti apie 90 Įstaigos gyventojų (iš jų 16 gulinčių asmenų, 15 asmenų turinčių fizine negalia, judančių su TPP pagalba). Karantino metu terasa buvo intensyviai naudojama susitikimams su gyventojų artimaisiais.</p> <p>1.4.2. Įgyvendinta 100 proc. Slaugomų asmenų</p>
	<p>1.4.2. užtikrinti asmenims galimybę greitai, neišeinant iš</p>	<p>asmenų, kuriems užtikrinta galimybė greitai, neišeinant iš</p>	

	iš gyvenamojo kambario, išsikviesti personalą, jeigu to reikia dėl jų sveikatos būklės	gyvenamojo kambario, išsikviesti personalą, skaičius – 116	gyvenamuosiuose kambariuose yra įrengta personalo iškvietimo sistema. Asmenų, kuriems užtikrinta galimybė greitai, neišeinant iš gyvenamojo kambario, išsikviesti personalą, skaičius – 121. 1.4.3. Įvykdyta 100%. Esant kompensacinių priemonių poreikiui, 100% gyventojų buvo išrašytas F27/a siuntimas, kad asmuo gautų kompensacines priemones. Peržiūrėjus bei įvertinus asmenų fizinės sveikatos būklę, padidėjo poreikis TPP priemonių įsigijimui. Iš viso buvo gautos 31 techninės pagalbos priemonės: - Vaikštynė su 4 ratukais – 1 vnt. - Vaikštynė su 4 ratukais (lauko) – 1 vnt. - Vaikščiojimo rėmas („žingsniuojantis“) – 1 vnt. - Vežimėlis universalus (su nepripučiamomis galinėmis padangomis) – 2 vnt. - Vežimėlis universalus (su nenuimamais užpakaliniais ratais) – 1 vnt. - Vežimėlis universalus (svoris ne didesnis kaip 14 kg.) naudotojui iki 120 kg. – 1 vnt. - Vežimėlis universalus su atlenkiama nugaros atrama – 1 vnt. - Vežimėlis universalus – 2 vnt. - Vežimėlis multifunkcinis – 1 vnt.
--	--	--	--

			<ul style="list-style-type: none"> - Vežimėlis individualiai pagamintas (V. J. V.) – 1 vnt. - Palydovo valdomas vežimėlis (komforto) – 1 vnt. - Naktipuodžio kėdutė be ratukų (plastikinė sėdimoji dalis) – 4 vnt. - Vonios suoliukas (reguliuojamo pločio) – 1 vnt. - Dušo kėdė suglaudžiama su rankų ir nugaros atramomis – 1 vnt. - Dušo kėdė be nugaros atramos – 1 vnt. - Automatiškai reguliuojama lova su mediniais lovadugniais – 1 vnt. - Automatiškai reguliuojama lova su metaliniais lovadugniais – 4 vnt. - Tvirtinimo diržas – 1 vnt. - Perkėlimo diržas Easy Belt L dydžio – 3 vnt. - Pažastiniai ramentai metaliniai – 2 vnt. 	
	<p>1.5. palaikyti, ugdyti asmenų socialinius ir savarankiško gyvenimo įgūdžius:</p> <p>1.5.1. skatinti asmenis palaikyti ryšius su artimiesiems ir užtikrinti informacijos apie gyventoją sveikatos, emocinę būklę ir</p>	<p>asmenų, kurie palaikė ryšius su artimiesiems (artimiesiems buvo suteikta informacija apie juos), skaičius – 188 (metų pradžioje jų buvo 187)</p>	<p>1.5.1. 90,9 proc. gyventojų (189 asmenų) bendrauja ir palaiko ryšius su savo globėjais, rūpintojais, šeimos nariais, artimaisiais ar giminaičiais. Ataskaitiniu laikotarpiu gyventojai su artimaisiais buvo skatinami bei apmokomi bendrauti</p>	<p>1.5.1. Likusieji 9,1 proc. asmenų yra vieniši (neturi vaikų, artimųjų, yra nelankomi).</p>

<p>kt. pateikimą artimiesiems laiku</p>	<p>1.5.2. peržiūrėti įstaigos vidaus tvarkos taisyklės dėl informacijos apie gyventoją teikimo artimiesiems ir užtikrinti tų taisyklių laikymąsi</p>	<p>išmaniąsias technologijas (kompiuteriai, planšetės, išmanieji telefonai). 1.5.2. Ataskaitiniu laikotarpiu buvo peržiūrėtos ir atnaujintos socialinių paslaugų bei sveikatos priežiūros padalinių vidaus tvarkos taisyklės dėl informacijos apie gyventoją teikimo artimiesiems: „Prūdiškių socialinės globos namų sveikatos priežiūros padalinio vidaus tvarkos taisyklės“, „Neveiksnaus (ribotai veiksnus) gyventojų laikino išvykimo iš Prūdiškių socialinės globos namų tvarkos aprašas“, įsigaliojus naujiems ekstremalios situacijos valstybės OV sprendimams, buvo nuolat tikslinamas bei keičiamas „Prūdiškių socialinės globos namų gyventojų lankymo tvarkos aprašas“.</p>	<p>išmaniąsias technologijas (kompiuteriai, planšetės, išmanieji telefonai).</p>
<p>1.5.3. ugdyti asmenų gebėjimus savarankiškai ar padedant darbuotojams tvarkyti gyvenamąją aplinką</p>	<p>asmens, kurie savarankiškai ar padedami darbuotojų tvarkėsi gyvenamąją aplinką, skaičius – 56 (metų pradžioje jų buvo 55)</p>	<p>1.5.3. Įgyvendinta 100 proc. Per 2021 metus gyventojai buvo skatinami bei ugdomi palaikyti savo kasdienes gyvenimo įgūdžius, plėtojamas jų užimtumas ir laisvalaikis. Savarankiškai ar su darbuotojų pagalba, gyvenamąją aplinką per 2021 metus tvarkėsi apie 58 gyventojus.</p>	<p>1.5.3. Įgyvendinta 100 proc. Per 2021 metus gyventojai buvo skatinami bei ugdomi palaikyti savo kasdienes gyvenimo įgūdžius, plėtojamas jų užimtumas ir laisvalaikis. Savarankiškai ar su darbuotojų pagalba, gyvenamąją aplinką per 2021 metus tvarkėsi apie 58 gyventojus.</p>
<p>1.5.4. ugdyti asmenų gebėjimus savarankiškai ar padedant darbuotojams gamintis maistą</p>	<p>asmens, kurie savarankiškai ar padedami darbuotojų gaminosi maistą, skaičius – 29 (metų pradžioje jų buvo 27)</p>	<p>1.5.4. Įgyvendinta 100 proc. Maisto gamtinimo veikloje per einamuosius metus maistą patys gamindavo apie 30 įstaigos</p>	<p>1.5.4. Įgyvendinta 100 proc. Maisto gamtinimo veikloje per einamuosius metus maistą patys gamindavo apie 30 įstaigos</p>

	<p>1.6.1. susirgimų / ligų prevencijai</p>	<p>1. asmenų, dalyvavusių širdies ir kraujagyslių ligų prevencijos programoje, skaičius – 20; 2. asmenų, dalyvavusių priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos programoje, skaičius – 15; 3. asmenų, dalyvavusių storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos programoje, skaičius – 15; 4. asmenų, dalyvavusių patikros dėl krūties vėžio programoje, skaičius – 10; 5. asmenų, dalyvavusių gimdos kaklelio piktybinio naviko prevencinių priemonių programoje, skaičius – 10; 6. asmenų, dalyvavusių tuberkuliozės prevencijos programoje, skaičius – 200; 7. asmenų, paskiepytų vakcina nuo gripo, skaičius – 200</p>	<p>gyventojų. Ataskaitiniu laikotarpiu gyventojai lankėsi užimtumo patalpose įrengtoje virtuvėlės klasėje bei valgykloje, kur jiems buvo organizuojamos maisto gamtinimo pamokėlės.</p> <p>1.6.1. Siekiant užtikrinti tinkamą Covid-19 (koronaviruso infekcijos) prevenciją globos namuose - 100 proc. Įstaigos gyventojų bei darbuotojų yra gavę pilnus skiepus nuo Covid-19 koronaviruso infekcijos. 142 gyventojai bei 62 darbuotojai yra vakcinuoti trečiaja, sustiprinančia vakcina.</p> <p>Šiais metais asmenų, dalyvavusių profliaktiniuose tyrimuose pagal programas ir ne pagal programas skaičius:</p> <p>1. asmenų, dalyvavusių širdies ir kraujagyslių ligų rizikos prevencijos programoje, skaičius – 35; 2. asmenų, dalyvavusių priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos programoje, skaičius – 20; 3. asmenų, dalyvavusių storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos programoje, skaičius – 7; 4. asmenų, dalyvavusių patikros dėl krūties vėžio programoje, skaičius – 8; 5. asmenų dalyvavusių gimdos kaklelio piktybinio naviko prevencinių priemonių programoje, skaičius – 20;</p>	
--	--	--	---	--

			<p>6. asmenų, dalyvavusių tuberkuliozės prevencijos programoje, skaičius – 19;</p> <p>7. asmenų, paskiepytų vakcina, nuo erkinio ancefalito, skaičius – 22;</p> <p>8. asmenų, dalyvavusių skiepėjime nuo gripo – 170;</p>		
	1.6.2. žalingų įpročių prevencijai	<p>asmenų, dalyvavusių paskaitose rūkymo, alkoholio vartojimo, kitų priklausomybių temomis, skaičius – 115</p>	<p>1.6.2. Igyvendinta 100 proc. Įstaigoje buvo vykdoma žalingų įpročių prevencinė veikla pasitelkiant asmenines patirtis nuotolinio kvalifikacijos kėlimo metu (temos apie priklausomybės ligas, narkomanijos, alkoholizmo, rūkymo žalą bei prevenciją, smurto bei savęs žalojimo temas ir pan.). Ataskaitiniu laikotarpiu gyventojams buvo pravestos paskaitėlės su video medžiaga bei skaidrėmis apie rūkymo žalą, alkoholio vartojimo žalą žmogaus organizmui, pasitelkiant policijos pareigūnus bei bendruomenės narius. Dalyvavo 120 gyventojų.</p>		
	1.6.3. neigiamo pobūdžio įvykių prevencijai	<p>asmenų, dalyvavusių paskaitose smurto, patyčių, savizudybių (savęs žalojimo), saugaus eismo tamsiuoju paros metu temomis, skaičius – 117</p>	<p>1.6.3. Igyvendinta 100 proc. Gyventojams gyvenamuosiuose korpusuose buvo organizuojamos švietėjiškos paskaitėlės pasitelkiant policijos pareigūnus bei bendruomenės narius „Saugaus eismo“, smurto, patyčių, priekabiavimo temomis, kurias išklausė apie 120 gyventojų. Vadovaujantis Socialinės globos normų 4 priedo, nuostatomis, bei</p>		

			<p>„Prūdiškių socialinės globos namų neigiamo pobūdžio įvykių registracijos ir nagrinėjimo tvarkos aprašą“, ataskaitiniu laikotarpiu neigiamo pobūdžio įvykių prevencijai užtikrinti, socialinių paslaugų bei sveikatos priežiūros padalinio specialistai dalyvavo įvairiuose prevenciniuose nuotoliniuose mokymuose bei seminaruose – priklausomybių ligų, streso valdymo, smurto prevencijos ir intervencijos, savižudybių krizių bei intervencijos, temomis. Išsklausius kvalifikacijos kėlimo mokymus minėtomis temomis, neigiamo pobūdžio įvykių prevencijai užtikrinti, vyko informacijos sklaida Globos namų gyventojams. Dalyvavo nuo 120 iki 138 gyventojų. Per 2021 m. neigiamo pobūdžio įvykių ir jų pasekmių asmeniui registracijos žurnale buvo užregistruoti 2 vidiniai nelaimingi atsitikimai, susiję su gyventojų sveikatos būklės pakitimais. Buvo išanalizuotos nelaimingus atsitikimus sukėlusios priežastys, numatytos priemonės bei sprendimo būdai, kaip išvengti neigiamo pobūdžio įvykių bei nelaimingų atsitikimų ateityje.</p> <p>Neigiamo pobūdžio įvykių prevencijai užtikrinti 2021 m. su gyventojais intensyviai dirbo gydytojas psichiatras. Suteiktos 278 individualios konsultacijos.</p>	
--	--	--	--	--

				Psichologas suteikė 106 individualias konsultacijas.	
1.7. asmenis, turinčius negalia, integruoti į bendruomenę	asmenų, išvykusių iš globos namų gyventi bendruomenėje, skaičius – 1			1.7. Ataskaitiniu pandeminiu laikotarpiu nebuvo gauta gyventojų prašymo ar pageidavimo dėl asmens išvykimo iš globos namų bei integracijos į bendruomenę (ar grįžimo gyventi pas savo artimuosius).	
2. Teikti paslaugas bendruomenės gyventojams	1. asmenų, per metus gavusių trumpalaikę socialinę globą institucijoje, skaičius – 4; 2. gavus valstybės biudžeto lėšų, įgyvendintas Prūdiškių socialinės globos namų investicinis projektas „Prūdiškių socialinės globos namų grupinio gyvenimo namų steigimas“ (įsigytas pastatas, apgyvendinta 10 asmenų)			2.1. Įgyvendinta 100 proc. Globos namuose per 2021 metus kompleksines trumpalaikės socialinės globos paslaugas buvo suteiktos 7 asmenims. 2.2. Ataskaitiniu laikotarpiu Įstaigos specialistai bendradarbiaudami su asmens sveikatos priežiūros institucijomis, savivaldybių specialistais, - stengėsi intensyviai užtikrinti asmenų dalyvavimą, aktyvų integravimą bei atstovavimą visuose savarankiškumo stiprinimo lygmenyse. Gyventojai buvo įtraukiami į aktyvų sprendimų priėmimą paslaugų teikimo komandoje, siekdami jų lygiateisio dalyvavimo ir tolimesnio integravimo į visuomenę bei savarankiško gyvenimo būdą. Įstaigos specialistai skatino gyventojų aktyvų dalyvavimą paslaugų planavime, teikime ir jų vertinime. Per 2021 m. buvo vertinamas gyventojų indėlis, nuomonė, požiūris, gebėjimai,	

				<p>savarankiškumo lygis bei atsakomybės. Darbingo amžiaus asmenų, parengtų bei galinčių gyventi savarankiško gyvenimo namuose, skaičius – 9. Darbingo amžiaus asmenų, parengtų bei galinčių gyventi grupinio gyvenimo namuose, skaičius – 24.</p> <p>Finansavimas investiciniam projektui 2021 metais nebuvo skirtas.</p>	
			<p>parengtas įstaigos paslaugų kokybės gerinimo planas, užtikrintas jo įgyvendinimas ir kontrolė įstaigoje</p>	<p>3.1. Tikslu pagerinti įstaigos veiklą, teiktamų paslaugų kokybę, psichosocialines sąlygas darbo vietoje bei vykdyti psichologinio smurto darbo aplinkoje prevenciją, ataskaitiniu laikotarpiu buvo atliktas:</p> <p>-Psichosocialinių rizikos veiksnių tyrimas, kuriame dalyvavo apie 70 proc. Įstaigos darbuotojų. Gavus atlikto tyrimo vertinimo ataskaitą, buvo parengta bei patvirtinta „Psichologinio smurto darbo aplinkoje prevencijos ir psichosocialinių sąlygų gerinimo tvarka“. Ataskaitiniu laikotarpiu buvo sudarytos sąlygos visiems įstaigos darbuotojams gauti psichologinio konsultavimo paslaugas ir organizuoti prevencinį šių paslaugų suteikimą. Ataskaitiniu laikotarpiu dėl mobingo apraiškų įstaigoje atliktas</p>	

socialinis- psichologinis tyrimas „Mobingas socialiniame darbe“. Tyrimo rezultatai buvo pristatyti Įstaigos darbuotojams padaliniuose ir atskiruose susitikimuose su psichologu, buvo sprendžiamos mobingo apraiškų problemos kolektyve, kalbama apie mobingo prevenciją ir psichologinio klimato gerinimo metodus darbe. Konsultacijose su psichologu dalyvavo iki 59 Įstaigos darbuotojų. Remiantis tyrimo rezultatais buvo sudaryta atskira mobingo tyrimų rezultatų komisijos darbo grupė (į kurios veiklą įsitraukė 8 Įstaigos įvairių sričių iš skirtingų padalinių specialistai). Parengtas bei patvirtintas „Prūdiškių socialinės globos namų mobingo prevencijos veiksmų planas 2021-2022 m.“, numatytos veiklos priemonės, numatyti veiksmų terminai ir paskirti atsakingi asmenys.

Ataskaitiniu laikotarpiu darbuotojams buvo sudarytos sąlygos tobulintis psichikos sveikatos kompetencijų didinimo srityje. Dalyvavome Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros 2016–2023 metų plėtros programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. gruodžio 9 d. nutarimu Nr. 1291 „Dėl Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros

		<p>3.2 gerinti įstaigos formavimą ir bendruomenėje visuomenėje</p>	<p>ne rečiau kaip kartą per mėnesį pasidalyta gerąja patirtimi viešojoje erdvėje (žiniasklaidoje, socialiniuose tinkluose ir kt.)</p>	<p>2016–2023 metų plėtros programos patvirtimo“ projekte pagal pasirašytą bendradarbiavimo sutartį su BĮ Vilniaus miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuru dėl darbuotojų kompetencijos psichikos sveikatos srityje didinimo – tęstinis projekto. Šios unikalios projektinės veiklos bendradarbiavimo sutarties pagrindu Įstaigoje buvo organizuojami 6 mėnesių trukmės darbuotojų kompetencijų psichikos sveikatos srityje didinimo mokymai. Mokymai buvo sudaryti iš kontaktinių ir nekontaktinių užsiėmimų su psichologu bei sveikos gyvensenos specialistu. Darbo grupėje intensyviai dalyvavo 16 įvairių Įstaigos specialistų iš skirtingų padalinių.</p>		
	<p>3.2 įvaizdžio bendruomenėje visuomenėje</p>	<p>ne rečiau kaip kartą per mėnesį pasidalyta gerąja patirtimi viešojoje erdvėje (žiniasklaidoje, socialiniuose tinkluose ir kt.)</p>	<p>3.2. Ataskaitiniu laikotarpiu Įstaiga į renginius kvietė ir bendrą švietėjišką įvaizdį formavo bendruomenėje per įvairias veiklas bei bendruomeninius renginius: Aktyviai dalyvaujame Juodšilių seniūnijos organizuotose šventėse. Vieną iš jų: derliaus šventė. Vaisinome, bendruomenės gyventojus, savo užaugintomis daržovėmis, vaisiais, globos namų gyventojų koncertuotomis gėrybėmis.</p>	<p>2016–2023 metų plėtros programos patvirtimo“ projekte pagal pasirašytą bendradarbiavimo sutartį su BĮ Vilniaus miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuru dėl darbuotojų kompetencijos psichikos sveikatos srityje didinimo – tęstinis projekto. Šios unikalios projektinės veiklos bendradarbiavimo sutarties pagrindu Įstaigoje buvo organizuojami 6 mėnesių trukmės darbuotojų kompetencijų psichikos sveikatos srityje didinimo mokymai. Mokymai buvo sudaryti iš kontaktinių ir nekontaktinių užsiėmimų su psichologu bei sveikos gyvensenos specialistu. Darbo grupėje intensyviai dalyvavo 16 įvairių Įstaigos specialistų iš skirtingų padalinių.</p>		

Buvo paruoštas ir muzikinis sveikinimas;

- vykome į edukacinę – pažintinę kelionę Maišiagaloje. NDKC Maišiagalos skyriuje, Houvalto dvare, gaminome Kalėdinius atvirukus;
- Carito labdaros organizacijoje, prisidėjome savanorystės pagrindais. Gaminome žvakes, bendravome su kitais savanoriais prisidedančiais ir padedančiais organizacijai;
- dalyvavome LSOK 2021 m. rengtuose stalo teniso rungtyne, Jasiuliškėse. Dalyvavo ir tarpusavyje varžėsi sportininkai iš visos Lietuvos globos namų;
- dalyvavome neįgaliųjų asmenų rankų darbo suvenyrų, Kalėdinio namelio prekybos projekte, kuris vyko Katedros aikštėje Vilniuje. Buvo ne tik prekiaujama savo rankų darbais, bet ir supažindinamo su globos namų veikla visus vilniečius ir Vilniaus Kalėdinės mugės dalyvius;
- 2021 metais pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Vilnius krašto tautodailininkų – meno kūrėjų bendrija. Abipusiai naudingas bendradarbiavimas vykdamas bendrą, socialinę atskirtį mažinančią veiklą;
- Prūdiškių Socialinės Globos namuose gyventojams buvo organizuojamas edukacinis keramikos užsiėmimas, kurio

				<p>metu mūsų gyventojai buvo supažindinti su keramika, molio apdirbimu ir pritaikymu kasdienybėje. Užsiėmimą pravedė – sertifikuotas tautinio paveldo produktų tradicinių amatų meistras, senojo puodininkystės amato puoselėtojas Deividas Jotautis su savo komanda;</p> <ul style="list-style-type: none"> - pratęsta bendradarbiavimo sutartis su nacionaliniu muziejumi LDK Valdovų rūmais. Į edukacinius užsiėmimus vyksta Įstaigos gyventojai; - savanorystės pagrindais prie mūsų prisijungė Vilniaus Šv. Juozapo Kunigų Seminarijos klierikai, kurie atvyksta kartą per savaitę, dalinasi žiniomis, bendrauja su gyventojais; - informacija apie Prūdiškių socialinius globos namus pasiekama oficialioje internetinėje svetainėje. - ataskaitiniu laikotarpiu gerinant Įstaigos įvaizdžio formavimą bendruomenėje ir visuomenėje buvo sukurtas Facebook puslapis, kuriame nuolat dalinamasi gerąja patirtimi ir mūsų kasdieniai gyvenimu viešojoje erdvėje; Prūdiškių socialinių globos namų gyventojų ir darbuotojų darbelių, paveikslų, dekoracijų parodos buvo pristatytos Vilniaus technologijų verslo 		
--	--	--	--	---	--	--

			<p>ir žemės ūkio mokykloje, Pabradės, Marijampolės mokyklose, Amatų centre Maišiagalėje, Vilniaus arkvyvyskupijos Carito motinos ir vaiko namuose.</p> <p>Ataskaitiniu laikotarpiu pasitelkiant gerosios patirties mainų sklaidą bei praktika, Įstaigoje pristatytos parodėlės Vilniaus Rudaminos meno mokyklos mokinių; Vilniaus krašto tautodailinkų – meno kūrėjų bendrijos narių, popieriaus karpinių paroda; Siuvinėjimo kryželiu paroda.</p> <p>Vyko edukaciniai užsiėmimai, kuriuos pravedė sertifikuotos amatininkės: Tapyba su tušu; MARGUČIŲ MARGINIMAS; VERBŲ PYNIMAS; Kalėdinių vainikų pynimas.</p>	<p>3.3.1. Įgyvendinta 100 proc. Visi socialinių paslaugų srities darbuotojai (53 specialistai) turi pareigybių reikalavimus atitinkančią kvalifikaciją bei yra išklause mokymų ne mažiau kaip 16 akademinių valandų per metus.</p> <p>3.3.2. Įgyvendinta 100 proc. Visi Įstaigos socialinių paslaugų srities darbuotojai ataskaitiniu laikotarpiu 43 kartus nuotoliniu būdu tobulinosi savo profesinę kompetenciją bei išklause daugiau nei 16 akademinių valandų per metus.</p>
	<p>3.3. sudaryti sąlygas įstaigos darbuotojams tobulinti profesinę kompetenciją</p>	<p>1. 100 proc. įstaigos socialinių paslaugų srities darbuotojų tobulino profesinę kompetenciją ne mažiau kaip 16 akademinių valandų per metus;</p> <p>2. įstaigos socialinių paslaugų srities darbuotojų, tobulinusių profesinę kompetenciją daugiau nei 16 akademinių valandų per metus, skaičius – 43;</p>	<p>3.3.1. Įgyvendinta 100 proc. Visi socialinių paslaugų srities darbuotojai (53 specialistai) turi pareigybių reikalavimus atitinkančią kvalifikaciją bei yra išklause mokymų ne mažiau kaip 16 akademinių valandų per metus.</p> <p>3.3.2. Įgyvendinta 100 proc. Visi Įstaigos socialinių paslaugų srities darbuotojai ataskaitiniu laikotarpiu 43 kartus nuotoliniu būdu tobulinosi savo profesinę kompetenciją bei išklause daugiau nei 16 akademinių valandų per metus.</p>	

	<p>3. sveikatos priežiūros specialistų, tobulinusių profesinę kompetenciją, skaičius – 31;</p> <p>4. kitų (ne socialines ar sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių) darbuotojų, tobulinusių profesinę kompetenciją, skaičius – 26;</p> <p>5. darbuotojų, dalyvavusių mokymuose perėjimo nuo institucinės globos prie bendruomenėje teikiamų paslaugų, bendruomeninių paslaugų organizavimo temomis, skaičius – 5;</p> <p>6. 100 proc. įstaigos darbuotojų tobulino kompetenciją žmogaus teisių srityje</p>	<p>3.3.3 sveikatos priežiūros specialistų, tobulinusių profesinę kompetenciją, skaičius – 57;</p> <p>3.3.4. Įgyvendinta 100 proc. kitų (ne socialines ar sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių) darbuotojų, tobulinusių profesinę kompetenciją, skaičius – 37 kartus, nuotoliniu būdu dalyvaudami įvairiuose kvalifikacijos tobulinimo kursuose, seminaruose, konferencijose, paskaitose ir pan.</p> <p>3.3.5. 5 Įstaigos darbuotojai dalyvavo mokymuose perėjimo nuo institucinės globos prie bendruomenėje teikiamų paslaugų, bendruomeninių paslaugų organizavimo temomis.</p> <p>3.3.6. Ataskaitiniu laikotarpiu 39 Įstaigos darbuotojai dalyvavo nuotoliniuose mokymuose, tema „Žmogaus teisių principais grįsta asmenų priežiūra socialinės globos įstaigose: kur galima tobulėti“. Mokymų metų įgytomis žiniomis apie žmogaus teisių įgyvendinimo ypatumus, jų užtikrinimą - buvo pasidalinta su visais Įstaigoje dirbančiais skirtingų sričių specialistais.</p>	
<p>3.4. įgyvendinti priemonės, užtikrinančias darbuotojų saugumą ir gerinančias jų darbo sąlygas</p>	<p>1. sveikatos priežiūros padalinio darbuotojų, kuriems, įsigijus mobilią vonią, pagerintos darbo sąlygos, skaičius – 15;</p>	<p>3.4.1. Peržiūrėjus bei įvertinus asmenų su sunkia negalia poreikius atsakaitiniu laikotarpiu neatsirado poreikis įsigyti papildomą mobilią vonią. Atnaujintas sveikatos priežiūros</p>	

			<p>2. socialinių paslaugų padalinio darbuotojų, kuriems, atnaujinus darbo patalpas užimtumo korpuse ir įsigijus naujų darbo priemonių (įrenginių), pagerintos darbo sąlygos, skaičius – 13;</p>	<p>personalo poilsio kabinetas; įsigyta sofa-kampas; įsigyta nauja medicinos darbuotojų apranga (14 darbuotojų);</p> <p>3.4.2. socialinių paslaugų padalinio darbuotojų, kuriems, atnaujinus darbo patalpas užimtumo korpuse ir įsigijus naujų darbo priemonių (įrenginių), pagerintos darbo sąlygos, skaičius – 13.</p> <p>Pagerintos teikiamų užimtumo paslaugų darbo sąlygos gyventojams bei darbuotojams, atnaujinus gyventojų sporto salės inventorių – buvo įsigytas elipsinis treniruoklis, svarmenų rinkinys;</p> <p>Pagerintos teikiamų užimtumo paslaugų darbo sąlygos gyventojams bei darbuotojams, atnaujinus muzikinės klasės inventorių – buvo įsigyta nešiojama bluetooth kolonėlė bei mikrofonai;</p> <p>Pagerintos teikiamų užimtumo paslaugų darbo sąlygos gyventojams bei darbuotojams, atnaujinus gyventojų maisto gaminimo užimtumo patalpose inventorių – buvo įsigyta įmontuojama indaplovė;</p> <p>Pagerintos teikiamų užimtumo paslaugų darbo sąlygos atlikus kosmetinius remontus užimtumo klasėse.</p>		
			<p>3. buitinių paslaugų padalinio darbuotojų, kuriems, atnaujinus darbo inventorių ir</p>	<p>3.4.3. buitinių paslaugų padalinio darbuotojų, kuriems, atnaujinus darbo inventorių ir</p>		

	<p>įsigijus naujos darbo įrangos, pagerintos darbo sąlygos, skaičius – 5;</p>	<p>įsigijus naujos darbo įrangos, pagerintos darbo sąlygos, skaičius – 5;</p> <p>Pagerintos skalbyklos personalo darbo sąlygos, įsigytas šaldytuvas darbuotojų reikmėms, kosmetiškai atnaujintos poilsio kambario patalpos.</p> <p>Pagerintos darbo sąlygos kirpykloje, įsigytas plaukų surinkimo siurblys ir dulkių siurblys patalpų tvarkymui.</p> <p>Atnaujinti kirpėjo darbo įrankiai.</p> <p>Pagerintos buitinių paslaugų padalinio darbuotojų darbo sąlygos, optimizuotas skalbinių pridavimo procesas, įsigyti nauji skalbinių transportavimo vežimėliai su ratais, nauji mobilūs skalbinių rūšiavimo krepšiai su rankenomis.</p> <p>Gyvenamuosiuose kopusuose įdiegta skalbinių rūšiavimo sistema palengvinanti asmeninių bei darbo drabužių atsekamumą.</p> <p>Pagerintos valytojų darbo sąlygos, įsigyti 5 valymo vežimėliai su išgręžimo mechanizmu ir 5 dulkių siurbLIAI</p>	
	<p>4. mitybos padalinio darbuotojų, kuriems, įsigijus naujos darbo įrangos ir technikos, pagerintos darbo sąlygos, skaičius – 13;</p>	<p>3.4.4. mitybos padalinio darbuotojų, kuriems, įsigijus naujos darbo įrangos ir technikos, pagerintos darbo sąlygos, skaičius – 13;</p> <p>Pagerintos maitinimo padalinio darbuotojų darbo sąlygos-</p>	

		<p>5. socialinę globą teikiančių darbuotojų dalykinių susirinkimų, kuriuose analizuota įstaigos veikla, nagrinėtos problemos, ieškota jų sprendimo būdų ir pan., skaičius – 60</p>	<p>įsigyta naujų, profesionalių darbo priemonių: maisto smulkintuvas, nauji nerūdijančio plieno indai bei gamybinis inventorių.</p> <p>Pagerintos darbo sąlygos prekių sandėlyje: suremontuota ir pertvarkyta maisto produktų priėmimo rampa.</p> <p>3.4.5. Socialines paslaugas teikiančių darbuotojų dalykiniai susirinkimai buvo organizuojami nuotoliniu būdu kartą per savaitę, iškilus aktualiems klausimams ar problemoms atskirai gyvenamuosiuose korpusuose. Atskaitiniu laikotarpiu, atsižvelgiant į pasaulinę situaciją kovoje su Covid- 19 infekcijos protrėkiu bei plitimu, tarp socialinių paslaugų padalinio bei sveikatos priežiūros padalinio specialistų kiekvieną dieną buvo vykdomi trumpi darbų aptarimai su tą dieną dirbančių personalu (t.y. susirinkimai nebuvo organizuoti vienu metu visam socialinių paslaugų bei sveikatos priežiūros padalinių personalui). Socialinių paslaugų padalinyje dalykinių susirinkimų, kuriuose buvo analizuota veikla, nagrinėtos problemos, ieškota jų sprendimo būdų - 19. Gyventojų Tarybos susirinkimų -10.</p> <p>Kiekvieną savaitę vyko keli dalykiniai susirinkimai, kurių dalyvių skaičius buvo skirtingas</p>		
--	--	--	--	--	--

				<p>– nuo pilnos sudėties (įstaigos vadovas, struktūrinių padalinių vadovai, specialistai) iki siauresnių, pvz. vadovo ir padalinio mastu dalykinių susirinkimų. Susirinkimų metu buvo nagrinėjamos esamos problemos, analizuojama veikla bei randama sprendimo būdų – 35.</p>		
--	--	--	--	---	--	--